
ORIGINALE

 

 

CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIALI E SOCIO SANITARI AMBITO TERRITORIALE C08

 

DETERMINAZIONE

AREA AMMINISTRATIVA

 

Numero Generale 189 del 24-04-2025

Numero Settoriale 15 del 24-04-2025

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE
ISTANZE PERVENUTE A SEGUITO DELLA PUBBLICAZIONE
DELL' AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI
INCARICO INDIVIDUALE, CON CONTRATTO DI LAVORO
AUTONOMO, AD ESPERTO DI COMPROVATA ESPERIENZA IN
MATERIA DI PROGRAMMAZIONE DI SERVIZI SOCIO-
ASSISTENZIALI AI SENSI DELL'ART. 7 D.LGS. 165/2001 E S.M.I.

 

 

PREMESSO CHE
-      in data 23.12.2019 è stato costituito il Consorzio dei servizi sociali e socio-sanitari dell’Ambito territoriale
C08 con la sottoscrizione dell’atto costitutivo/convenzione da parte di tutti i Comuni associati (registrato a
Caserta al n. 17294_2019), con conseguente modifica della forma giuridica della gestione associata dei servizi
sociali e socio-sanitaria;
-       lo Statuto agli artt. 29 e 30 stabilisce le funzioni e le competenze del Direttore del Consorzio;
-      con decreto n. 4 del 31.12.2024 con Prot. n. 8503/2024 del 31.12.2024, il Presidente del Consiglio di
Amministrazione, ha conferito l’incarico di direttore generale, nonché dell’area amministrativa e dell’area
servizio sociale al dirigente di ruolo dott.ssa Francesca Palma;
 

RICHIAMATE:
-         la deliberazione dell'Assemblea Consortile n. 6 del 31.05.2024, esecutiva, di approvazione del
Rendiconto della Gestione per l'esercizio finanziario 2023 ai sensi dell'art. 227 del D.Lgs. 267/2000;
-         la deliberazione dell'Assemblea Consortile n. 3 del 17.01.2025, esecutiva, di approvazione del
documento unico di programmazione 2025-2027;
-         la deliberazione dell'Assemblea Consortile n. 4 del 17.01.2025, esecutiva, di approvazione del bilancio di



previsione 2025-2027;
-         la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 21.01.2025, con cui è stato approvato e
dichiarato immediatamente eseguibile il PEG 2025-2027;
-         la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 05.02.2025, con cui è stata approvata e
dichiarata immediatamente eseguibile la variazione n. 1 al Bilancio di previsione 2025-2027 ai sensi
dell’articolo 175 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000 – Provvedimenti urgenti;
-         la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 5 del 05.02.2025, con cui è stata approvata e
dichiarata immediatamente eseguibile la variazione n. 1 al Piano esecutivo di gestione (PEG) 2025-2027 da
adottarsi a seguito della deliberazione di CDA n. 4 del 5.02.2025;
-         la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 7 del 10/02/2025, esecutiva, con oggetto “Bilancio
di Previsione 2025 -2027, Variazione n. 1 agli Stanziamenti Di Cassa ex art. 175 bis comma 5 lett. d)”;
-         la deliberazione di Assemblea Consortile n. 9 del 13.02.2025, esecutiva, con cui è stata ratificata la
variazione al bilancio di previsione 2025-2027 n. 1 approvato ai sensi dell’articolo 175 comma 4 del D. Lgs.
267/2000 con deliberazione di CdA n. 4 del 5.02.2025;
-          la deliberazione del CDA n. 11 del 25/02/2025, esecutiva, di approvazione del PIAO 2025 -2027;
-         la deliberazione di Assemblea n. 12 del 7.03.2025, esecutiva, con oggetto “Variazione n° 2 al bilancio di
previsione 2025 – 2027 da adottarsi ai sensi dell articolo 175 del d.lgs. 267/2000”; 
-         la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 13 dell’11.03.2025, esecutiva, con cui è stata
approvata e dichiarata immediatamente eseguibile la variazione n. 1 al Piano esecutivo di gestione (PEG)
2025-2027 da adottarsi a seguito della deliberazione di Assemblea n. 12 del 7.03.2025;
-         la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 14 del 12.03.2025, esecutiva, con oggetto
“Riaccertamento ordinario dei residui al 31 Dicembre 2024 ex art. 3 comma 4 del D.lgs n.118/2011 e
Variazioni di Esigibilità”;

 
CONSIDERATO CHE

-         con determinazione n. 138_2025 del 01.04.2025, avente ad oggetto: “AVVISO PUBBLICO PER IL
CONFERIMENTO DI INCARICO INDIVIDUALE, CON CONTRATTO DI LAVORO AUTONOMO, AD
ESPERTO DI COMPROVATA ESPERIENZA IN MATERIA DI PROGRAMMAZIONE DI SERVIZI
SOCIO-ASSISTENZIALI AI SENSI DELL'ART. 7 D.LGS. 165/2001 e s.m.i.” veniva approvato lo schema
di Avviso pubblico per il conferimento di incarico individuale con contratto di lavoro autonomo ai sensi
dell'art. 7 d.lgs. 165/2001 e s.m.i. ad un esperto di comprovata esperienza in materia di programmazione e
progettazione di servizi socio-assistenziali finanziati dal Piano di Azione Locale Povertà – Annualità 2020 e
2021 rivolti ai beneficiari ADI e a cittadini in simili condizioni economiche;
-         il predetto Avviso Pubblico, recante prot. n. 2587 del 01.04.2025, è stato pubblicato all’Albo on line, nel
l’apposita sezione Amministrazione trasparente presente sul sito istituzionale, nonché sul portale unico di
reclutamento “InPA” del Dipartimento della Funziona Pubblica, disponibile all’indirizzo internet https://
www.inpa.gov.it., ed è stato trasmesso a tutti i comuni consorziati con nota prot. n. 2606_2025 del
01.04.2025;
-         la domanda di partecipazione alla selezione, resa ai sensi e per gli effetti del D.P.R. n. 445/2000, doveva
contenere la dichiarazione circa il possesso dei requisiti di ammissione di cui all'art. 4 del predetto Avviso e
doveva essere formalizzata esclusivamente con la presentazione della candidatura mediante il portale del
reclutamento "inPA" (https://www.inpa.gov.it) entro 15 giorni dalla pubblicazione del presente avviso su
InPA;
-          il termine di presentazione delle istanze era fissato al 16.04.2025 alle ore 23:59;
-         con verbale n. 1 del 18.04.2025 acquisito al prot. n. 265 del 18.04.2025 si è proceduto ad effettuare
istruttoria delle istanze pervenute;
-         con determinazione n. 174 del 18.04.2025 si procedeva alla pubblicazione dell’elenco degli ammessi e
non dell’Avviso Pubblico in oggetto;
-         l’art. 7 del suddetto avviso prevedeva che a seguito della pubblicazione della determinazione di
ammissione/esclusione dei candidati, il Direttore avrebbe provveduto a nominare una apposita commissione,
composta da tre membri esperti (un presidente e due componenti, coadiuvati da un segretario, scelti
nell'ambito del personale dell'Amministrazione), alla quale trasmettere le domande pervenute con i relativi
allegati dei candidati ammessi, per valutazione dei titoli di studio e di formazione, delle esperienze
professionali e del curriculum vitae sulla base dei criteri indicati all’art. 8 del predetto Avviso;
 

DATO ATTO per quanto sopra esposto, di dover nominare la Commissione di cui all’art. 7 del richiamato
avviso;
 
RITENUTO di individuare i membri della commissione come segue:



-      Presidente: dott.ssa Concetta Iavarazzo, Dirigente Area Economico Finaziaria;
-     Componente: dott. Roberta Roscigno, dipendente, Assistente sociale, Area Funzionari e dell’elevata
qualificazione;
-     Componente: dott. Gian Luca De Giovanni, dipendente, Assistente sociale, Area Funzionari e dell’elevata
qualificazione, anche con funzioni di segretario verbalizzante;
 

VISTI
-      Il D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
-      il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) Triennio 2025/2027;
-      il DPR n. 62/2013 – Codice di comportamento dei dipendenti pubblici;
-      il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi;
-     il vigente Regolamento per gli incarichi di collaborazione, consulenza, studio e ricerca - Allegato A al
Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
 

RITENUTO
-     che ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/90 e dell'art. 1, comma, 9 lett. e) della Legge n. 190/2012, non
sussiste, nel caso di specie, obbligo di astensione per la scrivente e di non trovarsi in posizione di conflitto di
interesse;
-     che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

 
DETERMINA

1.        Di richiamare la premessa espressa in narrativa che qui si intende integralmente riportata;
2.       Di nominare per la valutazione delle istanze presentate a seguito della pubblicazione dell’ “AVVISO
PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO INDIVIDUALE, CON CONTRATTO DI
LAVORO AUTONOMO, AD ESPERTO DI COMPROVATA ESPERIENZA IN MATERIA DI
PROGRAMMAZIONE DI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI AI SENSI DELL'ART. 7 D.LGS. 165/2001
e s.m.i”, recante prot. n. 2587 del 01.04.2025, la Commissione come segue:

·          Presidente: dott.ssa Concetta Iavarazzo, Dirigente Area Economico Finanziaria;
·         Componente: dott. Roberta Roscigno, dipendente, Assistente sociale, Area Funzionari e
dell’elevata qualificazione;
·         Componente: dott. Gian Luca De Giovanni, dipendente, Assistente sociale, Area Funzionari e
dell’elevata qualificazione, anche con funzioni di segretario verbalizzante

3.       Di dare atto che tutti i predetti soggetti presenteranno apposita dichiarazione circa l’assenza di cause di
incompatibilità con i concorrenti ammessi, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, al momento
dell’insediamento della commissione;
4.       Di dare atto che in caso di impossibilità, anche temporanea, di uno dei componenti della Commissione a
svolgere o portare a termine l’incarico, questi verrà sostituito da un componente supplente all’uopo
individuato;
5.        Di trasmettere il presente atto ai componenti come sopra nominati;
6.       Di dare atto che non è previsto alcun compenso per i componenti della Commissione per l'espletamento
dell'incarico di cui al precedente punto, trattandosi di dipendenti dell’Ente che svolgono la funzione durante
l’orario di lavoro e pertanto il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa a carico di
questo Ente;
7.       Di procedere alla pubblicazione della presente determinazione sul Portale unico del reclutamento,
all’indirizzo www.InPA.gov.it, del Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei
Ministri, ai sensi dell’art. 53-ter del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., all’Albo Pretorio e sul sito internet
dell’Amministrazione e nella apposita sezione di Amministrazione Trasparente -Bandi di concorso;
8.        Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art.
147 bis del D. Lgs. 267/2000;
 
 

 
 
 

 
IL DIRETTORE
FRANCESCA PALMA

 



 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 


